	项目支出绩效自评表

	填列单位（公章）：                （ 2021  年度）

	项目名称
	免学费项目

	主管部门
	大同市教育局
	实施单位
	大同市第二高级职业中学校

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	191.6
	191.6
	191.6
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	191.6
	191.6
	191.6
	—
	100%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	100%
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1、保障学校正常运转，坚决贯彻免学费补助政策，推进教育均衡发展。促进教育公平，减轻学生及家长负担，促进培养技能型人才。2、专业的职业指导，增强身心健康，全面提高受教育者的整体素质，为社会培养经济建设所需的实用型复合型人才。
	1、资金使用率达到了100%；2实际享受中等职业教育免学费人数为766人，占在校全日制学生的100%，免学费政策覆盖率为100%，受助学生完成学业率为100%，就业率为100%，资金使用效益良好。

2、完成学校的正常教育教学活动。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	指标1：物业管理费
	14个月（含2020年11月、12月）
	14个月（含2020年11月、12月）
	2
	2
	

	
	
	
	指标2：招生宣传费
	大同日报、广告宣传等6次
	大同日报、广告宣传等6次
	2
	2
	

	
	
	
	指标3：办公费
	办公用品等25次
	办公用品等25次
	2
	2
	

	
	
	
	指标4：维修费
	校园校舍及土建维修等16次
	校园校舍及土建维修等16次
	2
	2
	

	
	
	
	指标5：培训费
	教师全员培训及考证培训等4次
	教师全员培训及考证培训等4次
	2
	2
	

	
	
	
	指标6：差旅费
	各专业参加会议及技能大赛出差21次
	各专业参加会议及技能大赛出差21次
	2
	2
	

	
	
	
	指标7：劳务费
	保障学校运行各种劳务9次
	保障学校运行各种劳务9次
	2
	2
	

	
	
	
	指标8：专用材料费
	增强各专业技能性的专用材料购置16次
	增强各专业技能性的专用材料购置16次
	2
	2
	

	
	
	
	指标9：水费
	5.8万吨
	5.8万吨
	2
	2
	

	
	
	
	指标10：电费
	5.9万千瓦时
	5.9万千瓦时
	2
	2
	

	
	
	
	指标11：办公设备购置费
	UPS蓄电池及电源等购3次
	UPS蓄电池及电源等购3次
	2
	2
	

	
	
	
	指标12：租赁费
	各种活动租车等7次
	各种活动租车等7次
	2
	2
	

	
	
	
	指标13：专用设备购置费
	各专业组技能活动设备购置4次
	各专业组技能活动设备购置4次
	2
	2
	

	
	
	
	指标14：其他商品服务支出
	学生军训费、律师服务费等38项
	各专业组技能活动设备购置4次
	2
	2
	

	
	
	质量指标
	指标1：目标完成率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	指标1：完成的及时性
	好
	好
	4
	4
	

	
	
	成本指标
	指标1：物业管理费
	76.48万元
	76.48万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标2：招生宣传费
	3.12万元
	3.12万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标3：办公费
	16.8万元
	16.8万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标4：维修费
	14.3万元
	14.3万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标5：培训费
	3.1万元
	3.1万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标6：差旅费
	7.85万元
	7.85万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标7：劳务费
	6.31万元
	6.31万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标8：专用材料费
	5.91万元
	5.91万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标9：水费
	15.8万元
	15.8万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标10：电费
	27.9万元
	27.9万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标11：办公设备购置费
	0.78万元
	0.78万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标12：租赁费
	0.86万元
	0.86万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标13：专用设备购置费
	6.08万元
	6.08万元
	2
	2
	

	
	
	
	指标14：其他商品服务支出
	6.31万元
	6.31万元
	2
	2
	

	
	效益指标
	经济效益
指标
	指标1：经费使用合理度
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	社会效益
指标
	指标1：社会服务度
	高
	高
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：校园环境和谐度
	高
	高
	5
	4
	

	
	
	可持续影响指标
	指标1：制度的健全性
	好
	好
	5
	5
	

	
	满意度
指标
	服务对象满意度指标
	指标1：家长和学生满意度
	好
	好
	10
	9
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	总分
	100
	98
	

	项目绩效分析
	自评结果分析
	项目实施和预算执行情况及分析
	1、项目组织和实施良好，部门开展项目有健全的管理机构作为保障并明确实施主体责任；加强部门内部资金使用的监督检查，并在项目实施完成后及时开展绩效自评。

2、预算执行比较到位。支出总额控制在预算总额以内，全年无截留或滞留专项资金情况 。

	
	
	产出情况及分析
	1、免学费解决了部分学生的经济困难，帮助他们顺利完成学业。2、中职国家免学费政策的实施，提高了中职学校的招生竞争力，让初中生有更多的选择机会，为经济社会发展提供了更多的基础性技能型人才。

	
	
	效益情况及分析
	中职免学费项目的开展有利于学生的发展，利于提高中职学校的入学率和巩固率。免学费的实行，让家长转变观念，让孩子选择职校继续学习，促进社会和谐稳定。

	
	
	满意度情况及分析
	我校以就业为导向，对学生就行思想道德和职业教育，不断增强社会服务意识，用人单位对我校毕业生的认可度和满意度不断提高。

	
	主要经验做法
	我单位严格按照项目资金使用管理规定，做到专款专用，专户管理。为了专项资金管理过程更为科学、合理。首先，从项目资金的申请、使用情况、拨付情况、结算情况、核算情况等多方面入手，坚决保障整个项目资金全程合理化的实现；其次，增加项目资金各个阶段的透明度，让整个过程能够接受外界的监督管理，避免资金使用不合理等现象的发生，提高对专项资金的合理使用率。

	
	项目管理中存在的

主要问题及原因分析
	单位免学费项目管理还处于初级阶段，应该引入精细化管理理念。保证项目预算的科学性、合理性，实现项目资金的优化配置目标。

	
	下一步改进措施及

管理建议
	 本项目实施，中职免学费专项资金，解决了贫困生读书难的困境，避免了贫困少年过早走入社会而无一技之长的现象。一是应加大财政投入，继续积极向上争取资金。二是加快经费拨付进度。


